JUECES SINODALES, CUYA ELECCIÓN TOCA AL ORDINARIO Y LA PUEDE HACER « EXTRA

SYNODUM » CON EL CONSEJO DEL CAPITULO.

Venerabilibus Pratribus, Patriarchis, Primatibus, Archiepiscopis et Episcopis.

Benedictus Papa XIV. — Venerabiles Fratres, salutem et Apostolicam benedictionem.

Quamvis Paternae vigilaniise, qua de justitiaunicuique integre, sapienterque administranda

soUiciti esse debemus, jamdiu innotuerit, quod causse extra nostram Komanam Curiana, pro

Litigantium commodo, ad partes (ut ajunt) commiti solitse, iis quandoque decidendse, ac fine

debito terminandae delegentur,quitum congrua Jurisperitia, tum queque probitatis, spectatse-

que Pidei prsesidio sensu perculsi fuimus, postquam hujusmodi abusum, rumore publico evul-

gatum, multorum querelis ad Apostolicam Sedem delatis, eorumque literis ad Nos crebro datis

apertius sensimus confirman. Eationis prseterea, et peculiares causas dicti abusus cum Nobis

plures in eisdem literis obtenderentur, eas potissimum referri perspeximus eximio Protonota-

riorum non participantium numero, quibus, utpote in Dignitate Ecclesiastica constitutis, in

more positum est dictas causas delegari, licet tempere quo ad hujusmodi Dignitatis, et Officii

gradum provehuntur, nuUa meritorum, et qualitatum fiat diligens inquisitio, nec sedulo exa-

minetur, an polleant requísitis ad Jus dicendum, et Justitise babonas moderandas ne-

cessariis.

§ 1. Quam graves curas id animo nostro ingesserit, quamve intimo moerore aftecti simus,

ubi aliorum res, et negotia, ob Judicum ignorantiam, et malitiam periclitari, et in discrimen

adduci rescivimüs ; intelliget plañe cui perspectus erit ille, quo semper incensi sumus, Justitise

administrando zelus. Sed cum silero diutius, pro commissa Nobis Populorum salute, Paterna

Charitas non pateretur, et ad propulsandam hanc corruptelam, restituendamque judicioruin

integritatem, congruis remediis manus admoveremus ; novimus non recentes, sed obsoletas

esse hujusmodi querelas, atque rem esse non de morbo nunc ingruente, sed jamdudum inyecto

:

remedia ad illum avertendum non esse modo excogitanda, sed antiquitus prsestituta : origi-

nem vero non Curise nostrse Komanse, sed iis adscribí oportere, qui de praxi ejusdem Curise in-

justae nimis conqueruntur.

§ 2. Si enim longe praeteriti temporis ratio habeatur, facile quisque conjicict fel. record.

Bonifacio Papse VIH has querimonias fuisse suggestas, eundemque Pontificem ad implendas

Apostolici regiminis, partes sua Decretali Statutum de Eescriptis in 6, consulto prsescripsisse,

ne a Sede Apostólica, ejusque Legatis causse imposterum alus delegarentur, quam Personis in

Ecclesiastica Dignitate constitutis, et quibus sive Personatus, sive Canonicatus in alia Cathe-

drali Ecclesia obtigisset. Judicia praeterea non in obscuro, sed in insigni, et populoso Oppido,

ac in ürbibus instruí oportei'e in quibus Peritorum Judicum copia commode haberi posset.

Sacro etiam Concilio Tridentino hanc ipsam imperitorum Judicum querelam propositam fuisse,

fas est credere. Postquam etonim Sess. 25 de Beformat. cap, 10, praemissum fuit, a Sede

Apostólica Judicibus non undequaque idoneis causas in partibus delegari, et id fieri tum ob

malitiosam petentium suggestionem, tum queque ob locorum longinquitatem, a quibus notitia

Personarum, quibus causse mandentur, haberi non potest : Statuit eadem Sanda Synodus, in

singuUs Conciliis ProvincialihuSy aut Dioecesanis aliquot personas quce qualitates habeant

juxta Constitutionem Bonifacü VIII, et alioquin ad id aptas designan, quibus imposterum

causee committerentur ; et si alioquin interim ex designatis mori contingeret, suhstitueret

Ordinarius Loci cum consilio Capituli alium inejus locum^ usque ad futuram provindalem
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aut Dicecesanam Synodum : Ita ut Mberet qucevis Dicecesis quatuor saltem aut etiam plwres

prchatas^ et qualificatas personas, quihus hujusmodi causee committerentur ; Alioquin post

designationem factam, quam statim Episcopi ad Summum Eontanum Pontificem trans-

mitterent^ delegationes qucecumque aliorum Judicum^ aliis quam his factce, subreptitim

conferentur.

§ 3. Cum vero Concilia Provincialia quolibet triennio, Dicecesana anno quolibet ex prse-

scripto Tridentini cogenda, ob varia, quse obversantur impedimenta, longius protrahantur, nec

Episcopis subsit quandoque certa spes, quod iis propere sublatis, dicta Concilia haberi possint,

atque in illis designan novi Judices Synodales ia locum illorum, qui defecerunt. S?epe idcirco

Congregatio Concilii Tridentini Interpres a Locorum Ordinariis requisita, cpnsultissime

respondit, subrogandorum Judicum electionem ab Episcopis esse faciendam cum Consilio

Capituli.

§ 4. Providse igitur, vcl vetustse hujusmodi leges palam evincunt, antiqua esse vulnera in

hac parte disciplinas illata, illaque modo recrudescere, non quia congrua desit medela, sed quia

negligitur ad prsescriptum Canonicarum Sanctionum Judicum Synodalium designatio, quorum

notitia si Komano pro tempore Pontifici exhibita fuisset, eisdem tantummodo Judicibus facta

fuisset causarum delegatio, semota quavis querelarum occasione.

§ 5. Dum minoribus in hac curia muneribus, atque illo prsesertim Secretarii Congregationis

Consilii fungeremur, nihil Nobis fuit antiquius, quam Episcopis, aliisque Ecclesiarum Praelatis

hosce sensus ingerere, eusque pro viribus ad has Ecclesiasticas leges custodiendas sedula com-

monere. Nunc vero imperscrutabilis Consilii altitudine ad Supremum Apostolatus fastigium

licet immerentes evocati, Pastoralis oflScii exigit ratio, ut nostris hisce literis certa vobis

imposterum methodus praescribatur, ad quamcumque dubiorum, et querelarum occasionem

avertendam. Volumus itaque, et mandamus, quod in iis Dicecesibus, in quibus vigiles Eccle-

siarum Antistites ad tramites Tridentinse Synodi Judices elegerunt in Conciliis, sive Provin-

cialibus, sive Dicecesanis, electorum Nomina quamprimum Nobis renuncient; et si forte unum,

vel plures illorum mori contingat, antequam denuo eadem Concilia cogantur, decedentibus

subrogentur novi Judices, eligendi ab Episcopo cum Consilio Capituli, qui nomina subroga-

torum indicto muñere, usque ad diem Synodi duraturo, Nobis itidem significent. Ubi vero

Consilia Provincialia, et Synodalia jamdiu coacta non sunt nec ulla idcirco facta dignoscitur

judicum electio: proinjuncta humilitate nostrae omnium Ecclesiarum sollicitudinis, Archiepi-

scopos, et Episcopos in Domino jugiter hortamur et obtestamur ut sublatis quibusvis impe-

dimentis, eadem Concilia, sicubi omissa sunt, quam primum haberi curent; interim vero

cum consensu suorum Capitulorum judices eligant, et Nomina Electorum in Albo redacta

Nobis remittant ; et si mori aliquem contingat, alios cura Consilio Capituli sufficiant suíFectos-

que Nobis indilate denuncient. Quo autem ad Numerum eligendorura, etsi Tridentini Decreto

cautum sit, quatuor saltem in unaquaque Dioecesi eligi deberé, plures nihilominus elígi

volumus, si Dicecesis amplitudo, aliaeque peculiares circunstantiae id probé exposcere vi-

deantur.

§ 6. Monitos tamen esse volumus Locorum Ordinarios, quod licet ad tramites praemissae

Decretalis Bonifacii VIH, cui etiam consona sunt disposita a Tridentino, facultas judicandi

tribuenda sit Personis, Dignitate aliqua Ecclesiastica, Personatu, vel Canonicatu Cathedralis

Ecclesiae insignitis; hujusmodi qualitates ita, esse accipiendas, ut non desit in persona ad hoc

munus assumenda, altera potissimum requisita qualitas Doctrinas, et idoneitatis in qua summa

Negotii est constituta. Hoc pacto designati, et electi Judices Nostro Supplicum Lib^Uorum

Secretario denuncíentur ab Ordinariis, vel immediate per se ipsos, vel mediato per suos in Urbe

SECCIÓN QUARTA. 205

Negotionim Gestores : Nostrseque erit vigilantise solerter cavere, ne imposterum ab Officia-

libus Nostrse Curise ad id Deputatis, causse alus, quam dictis Judicibus, delegentur. Quae

quidem dum Vobis, Venerabiles Fratres, per hsec Apostólica scripta nota esse volumus, in feli-

citatis auspicium, et paternie dilectionis pignus, Apostolicam Benedictionem vobis impertimur.

Datum Romse apud S. Mariam Majorem die 26 Augusti 1741. Pontificatus Nostri anuo II.

RESUMEN CASTELLANO.

10 Establece el Pontifice y manda que se deputen Jueces idóneos según la norma dada por el

Tridentino, y que no se delegue esta facultad sino á Personas constituidas en dignidad como son los

Personados, Dignidades y Canónigos de la Catedral.

2*» Que en cada Diócesis so nombren alómenos cuatro por el Concilio Provincial ó Diocesano.

3o Que si después faltare alguno de los nombrados, se subroguen otros por el Diocesano aunque

sea fuera del Sinodo con consejo del Capitulo.

40 Que los nombres de los Jueces Sinodales, asi como de los Subrogados se pongan en conoci-

miento del Papa lo mas pronto posible.

50 Se amonesta que cuanto antes se celebre Concilio donde no se ha hecho tal nombramiento de

Jueces Sinodales
; y que entre tanto se nombren fuera del Sinodo con el consejo del Capitulo.

60 Después de esto á la Curia Romana toca delegar á estos y no á otros las causas Eclesiásticas.

CAUSAS MATRIMONIALES, CON QUE ORDEN Y ANTE QUItíSNES SE HAN SEGUIR.

Benedictas Episcopus, Servus servorum Dei. — Ad perpetuara reimemoriam.

Dei miseratione, cujus judicia incomprehensibilia sunt, et vise investigabiles, in suprema

Ecclesise immerentes constiiuti, ut super universum Dominicum gregem excubias sedulo aga-

mus, ad commissum Pastoralis officii munus pertinere dignoscimus, sub nascentes ex infer-

nalis hostis astutia, et homiaum malitia, abusus» quibus et aninaariim saluti pernicies, et Sa-

cramentis Ecclesise injuria infertur, radicitus evellere, et potestatis Nobis desuper traditse

operam interponere, ut et humana cohibeatur temeritas, et veneranda Divinse Legis servetur

auctoritas.

§1. Siquidem Matrimonií foedus a Deo institutum, quod, et quatenus naturge officiumest

pro educandse prolis studio, aliisque Matrimonii bonis servandis, perpetuum, et indissolubile

esse convenit; et quatenus est Catholicse Ecclesiaí Sacramentum, humana pr^sumptione dis-

solvi non posse, Salvator ipse ore suo pronunciavit, dicens : Quod Beus conjunxit homo non
separet : ad aures Apostolatus nostri pervenit, in quibusdam Ecclesiasticis Curiis inconsulta

nimis Judicum facilitate infringí, et temeré, atque inconsiderate de eorumdem Matrimoniorum
nuUitate latis sententiis, potestatem conjugibus fieri transeundiad alia vota. Quos sane im-
próvidos Judices humana naturse conditione, et voce ipsa quodamraodo admoneri oportebat, ne
tam prsecipiti audacia sanctum matrimonii nexum frangerent, quem perpetuum, atque in-

dissolubilem primus humani generis Parens prsemonuit, inquiens : Hoc nunc os ex ossibus

meis, et caro de carne mea : et illud additum est : Quamohrem relinquet homo patrem suum,
et matrem, et adhcerehit uxorisuce, et erunt dúo in carne una.

§ 2. Hujusmodi autem abolendse pravitatis notitia diversis ex partibus Nobis delata est,

atque etiamindicata sunt exempla nonnullorum virorum, qui post primara, et secundara, ac
tertiam, quam duxerant, uxorem ob nimiam Jiidicum prsBcipitantiam in nullitate matrimonio-
rum declaranda, adhuc illis primis uxoribus superstitibus, ad quartas contrahendas nuptias
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devenerant ; et similiter feminarura, quse post primum, secundum et tertium, quarto etiam,

illis quoque viventibus, se juDxerant, non sine pusillorum scandalo, et bonorum omnium dete-

statione, qui sacra matrimonii vincula ita contemni, et temeré perfringi dolebant. Nos autem,

his intellectis, gravi affecti dolore intimo animo ingemuimus, et non prsetermisimus Aposto-

licaenostrgesollicitudinis partes in Domino adimplere. Siquidem primo Pontificatus nostri

anno ad Episcopos illarum partium, in qiiibus prsedicta acciderant, plenissimis datis literis,

gravitar conquesti sumus de hujusmodi pravitate, quae in Ecclesia Dei tolerabatur, et ad eam
abolendam eorum ánimos erigere, et pastoralejn zelum accendere curavimus : quod etiam egi-

raus cum alus aliorum Regionum Episcopis, ubi hujusmodi pravum dirimendorum matrimo-

niorum usum irrepsisse cognovimus.

§ 3. Verum Nobis responsum est, id ssepe contingere partim ex culpa illorum Judicum,

quibus, vel in prima instantia, cum Causa coram Judice Ordinario ex aliqua legitima causa

cognosci nequit, vel in secunda, cum in partibus nullus adest Judex, ad cujus tribunal

causa in gradu appellationis devolvatur, vel si adest, justa de causa coram eo disceptari nequit;

causse enim matrimoniales hujusmodi a Sede Apostólica committuntur, qui vel ob inscitiam,

vel ob malam voluntatem» proclives sunt ad matrimonia dissolvenda, atque eadem matrimonia,

levi, vel etiam nullo habito examine, irrita, ac invalida declarant : partim etiam ex facto